
Contacto

Teléfono +34 966493369
Correo Electrónico 
contractacio@elpoblenoudebenitatxell.com

Dirección Postal

Major, 5
(03726) El Poble Nou de Benitatxell España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2877/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento del Poble Nou de Benitatxell
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbTCmAs1rKoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: mejora del alumbrado público en diferentes zonas del municipio de Benitatxell

mejora del alumbrado público en diferentes zonas del municipio de BenitatxellDescripción 
Valor estimado del contrato 518.214,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 627.039,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.214,42 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación dus 5000

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbTCmAs1rKoSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

calle mayor 5
(03726) Benitatchell España

Precio de la oferta más baja 369.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 492.303,7 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 382.782,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 463.166,45 EUR.

Motivación

Motivación por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización Del 01/09/2023 al 06/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de Benitachell
Sitio Web https://www.elpoblenoudebenitatxell.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.elpoblenoudebenitatxell.com


Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

CALLE MAYOR 5
(03726) BENITACHELL España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

CALLE MAYOR 5
(03726) BENITACHELL España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

salón de plenos

Dirección Postal

CALLE MAYOR 5
(03726) BENITACHELL España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

plazo reducción ejecucion obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: VER PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XpZAb5tAZiCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011542496 |  2023-095812 | Thu, 31 Aug 2023 12:55:34:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90330658680124218780731021601972697724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XpZAb5tAZiCiEJrVRqloyA%3D%3D

